GXHT30
www.gxcas.com                                                                                  Datasheet_V4.2
GXHT30                                                BEIJING GALAXY-CAS TECHNOLOGY CO.,LTD
1
图 2 GXHT30 功能原理框图
中科银河芯技术 GXHT30                                        温湿度传感器
1  基 本 性 能
 全温湿度范围校准和温度补偿数字输出

订货编号说明：
GXHT30-T&R：GXHT30 表示产品型号，T&R 表示包装形式为卷带包装。
型号说明：
（1）GXHT30：GX 表示公司 GXCAS 的商标，也可用 G 代表；HT 表示温湿度系列产品；30：表示芯片编号;
（2）GXHT30C：GX 表示公司 GXCAS 的商标，也可用 G 代表；HT 表示温湿度系列产品；30：表示芯片编号；
C：表示芯片贴有防尘透气膜，该膜不可揭掉，对芯片起到保护作用。
（3）GXHT30CF：GX 表示公司 GXCAS 的商标，也可用 G 代表；HT 表示温湿度系列产品；30：表示芯片编
号；CF：表示芯片贴有防三防漆膜，该膜在喷完三防漆后要揭掉。
GXHT30 丝印说明如下图所示：
订购信息：
订货编号 型号 封装信息 最小包装数量 备注
GXHT30-T&R GXHT30
DFN8
2.5mm*2.5mm
2000 卷带包装
GXHT30C-T&R GXHT30C
DFN8
2.5mm*2.5mm
2000 芯片带有防尘透气膜，卷带包装
GXHT30CF-T&R GXHT30CF
DFN8
2.5mm*2.5mm
2000 芯片带有可喷三防漆的膜，卷带包装
GXHT30
www.gxcas.com                                                                                  Datasheet_V4.2
GXHT30                                                BEIJING GALAXY-CAS TECHNOLOGY CO.,LTD
24
1 2  重 要 注 意 事 项
（1）防静电措施
该部件的固有设计使其对静电放电（ESD）非常敏感。为防止静电放电引起的损坏或退化，对传感器进行操作时
都应在防静电区域（EPA）并做好防静电措施（操作人员通过腕带接地，所有非绝缘或者有导电性的物体都要接地）。
（2）暴露于化学物品
中科银河芯的温湿度传感器是高灵敏度的环境传感器，不是普通的电子元件，包装袋开口使用传感器暴露于环境
中易受污染。传感器不应该近距离接触挥发性的化学物品，比如化学溶剂或有机化合物，特别是高浓度和长时间接触
更危险。（乙）烯酮、丙酮、异丙醇、乙醇、甲苯等已经被证明可以导致湿度读数偏移，这种偏移在大部分情况下是不
可逆的。
（3）防尘透气膜
温湿度传感器不同于一般的传感器芯片，该传感器非常灵敏，所以其开孔部分容易受到粉尘、杂质等污染。对于
户外应用的客户建议订购我司带有防尘透气膜的产品，该膜能够防尘，起到对传感器的保护作用，能够抗污染，提高
传感器寿命和可靠性，切不可撕掉。
（4）极端环境下的应用
某些应用需要将温湿度传感器暴露于严酷的环境中，很多时候并没有考虑传感器是否适合，有一些情况需要特别
注意。
a) 传感器在超常温湿度条件下（大于 90）工作一段时间以后需要回到正常环境中恢复一段时间。
b) 某些应用环境中传感器可能会长时间曝露于高浓度的挥发性有机溶剂环境，既有可能发生在装配环节，也可
能发生在应用环节。此类的应用需要注意。
c) 某些应用环境中传感器可能会曝露于酸性或者碱性环境中，但只有达到一定的浓度才会对传感器造成危害。
对碱来说，pH>9 对传感器就会产生损害。蚀刻材料，例如 H2O2、NH3等，如果浓度很高也会危害到传感器。
d) 某些应用环境中可能会有腐蚀性气体，如果浓度较低，不会对传感器产生影响，但会影响焊点的连接。如果
浓度较高则会对传感器造成损害。
（5）喷涂三防漆
三防漆本身对温湿度传感器是有污染的，对于一定要在板子上喷涂三防漆的客户需订购我司带有三防漆膜的产品，
喷完三防漆后，将三防漆膜撕掉，方可正常测试温度和湿度。喷涂三防漆时，须距离传感器至少三十公分，缓慢移动
罐体以确保涂覆均匀，三十分钟左右表干，可再进行二次喷涂。待三防漆充分干燥，约需 24 小时，然后轻轻拆下三防
GXHT30
www.gxcas.com                                                                                  Datasheet_V4.2
GXHT30                                                BEIJING GALAXY-CAS TECHNOLOGY CO.,LTD
25
漆膜即可。
（6）包装和储存
在使用前，强烈建议将传感器密封在原包装中，储存环境要求如下：温度 10℃–50℃（0℃–125℃有限时间)，
20%–65%RH。
（7）装配
传感器在正常储存环境中可以保存 1 年，该传感器的防潮等级为 1 级。